
  

 1 

 

Kancelář vrchního ředitele sekce legislativy a státní správy 
Ministerstvo vnitra 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
 

Praha 2. března 2023 
Č. j. MV-101647-4/SLA-2022 
Počet listů:  

 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Ministerstvo vnitra obdrželo od výše uvedeného žadatele dne 17. února 2023 žádost 
o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. V žádosti 
se uvádí následující:  
 
„Žádám o: 

 informaci, kolik měla sekce legislativy a státní správy (dále jen „LSS“) MV od 

1. června 2022 v jednotlivých měsících až do 31. ledna 2023 nasmlouváno či 

dohodnuto externích poradců s uvedením, kolik jich bylo podřízeno přímo 

náměstkovi pro řízení sekce či vrchnímu řediteli sekce LSS, kolik jich bylo 

podřízeno přímo vedoucímu (řediteli) kanceláře náměstka ministra vnitra pro 

řízení sekce či vrchního ředitele sekce LSS MV. 

 informaci, kolik měla v jednotlivých měsících od 1. června 2022 do 31. ledna 

2023 sekce LSS MV externích poradců, kteří se věnovali veřejnému 

investování a zadávání veřejných zakázek v organizačních složkách státu 

zřízených zákonem a v příspěvkových organizacích v resortu MV podle 

pokynu náměstka pro řízení sekce LSS MV č. 1/2021 ze dne 22. února 2021 

(dále jen „pokyn“) 

 informaci, jaké byli profese a v jakém poměru byli tito externí poradci v sekci 

LSS k MV, zda šlo o pracovní poměr, dohodu o pracovní činnosti, dohodu o 

provedení práce apod. 

 informaci, jaký obor vzdělání měli tito externí poradci a čím (jakým 

dokumentem) prokazovali svou odbornost v oboru veřejného investování a 

zadávání veřejných zakázek. 

 informaci, zda byli tito externí poradci v sekci LSS MV vázáni případnou 

mlčenlivostí, obchodním tajemstvím, ochranou osobních údajů apod. 

*MVCRX075HGOK* 
MVCRX075HGOK 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

 informaci, jaká práva a povinnosti s přesnou citací právního a případně i 

jiného platného prováděcího předpisu měli tito externí poradci vůči 

představeným, vedoucím a státním zaměstnancům a zaměstnancům 

zařazených ve služebních úřadech podřízených MV. 

 informaci, zda osoba, která se skrývá za e-mailovou adresou: xxx uvedenou 

v pokynu, má obor služby veřejné investování a zadávání veřejných zakázek, 

v případě že jej má, pak od kdy. 

 informaci o tom, kolik nově vytvořených akcí v plánu investic, respektive 

v ISNPROFINu v jednotlivých útvarech zařazených v sekci LSS bylo 

v jednotlivých měsících od 1. června 2022 do 31. ledna 2023 schváleno podle 

pokynu náměstkem pro řízení sekce nebo vrchním ředitelem sekce LSS MV, a 

to s datem schválení. 

 informaci o tom, kolik nově vytvořených akcí v plánu investic, respektive 

v ISNPROFINu v jednotlivých státních oblastních archivech, v Národním 

archivu a v Institutu pro veřejnou správu Praha bylo podle pokynu 

v jednotlivých měsících od 1. června 2022 do 31. ledna 2023 odsouhlaseno 

náměstkem pro řízení sekce nebo vrchním ředitelem sekce LSS MV, a to 

s datem odsouhlasení. 

 informaci o tom, kolik bylo podle pokynu náměstkem pro řízení sekce nebo 

vrchním ředitelem sekce LSS MV schváleno zrušení akcí v plánu investic, 

respektive v ISNPROFINu v jednotlivých útvarech zařazených v sekci LSS 

v jednotlivých měsících od 1. června 2022 do 31. ledna 2023, a to s datem 

schválení. 

 informaci o tom, kolik bylo náměstkem pro řízení sekce nebo vrchním 

ředitelem sekce LSS MV podle pokynu schváleno zrušení akcí v plánu 

investic, respektive v ISNPROFINu v jednotlivých státních oblastních 

archivech, v Národním archivu a v Institutu pro veřejnou správu Praha 

v jednotlivých měsících od 1. června 2022 do 31. ledna 2023, a to s datem 

schválení. 

 informaci o tom, kolik veřejných zakázek v hodnotě od 100 tis. do 750 tis. Kč 

bez DPH bylo podle pokynu schváleno náměstkem pro řízení sekce nebo 

vrchním ředitelem sekce LSS MV v jednotlivých útvarech zařazených v sekci 

LSS v jednotlivých měsících od 1. června 2022 do 31. ledna 2023, a to 

s datem schválení. 

 informaci o tom, kolik veřejných zakázek v hodnotě od 100 tis. do 750 tis. Kč 

bez DPH bylo podle pokynu schváleno náměstkem pro řízení sekce nebo 

vrchním ředitelem sekce LSS MV v jednotlivých státních oblastních archivech, 



  

 3 

v Národním archivu a v Institutu pro veřejnou správu Praha v jednotlivých 

měsících od 1. června 2022 do 31. ledna 2023, a to s datem schválení. 

 informaci o tom, kolik veřejných zakázek v hodnotě nad 750 tis. Kč bez DPH 

bylo podle pokynu schváleno náměstkem pro řízení sekce nebo vrchním 

ředitelem sekce LSS MV v jednotlivých útvarech zařazených v sekci LSS 

v jednotlivých měsících od 1. června 2022 do 31. ledna 2023, a to s datem 

schválení. 

 informaci o tom, kolik veřejných zakázek v hodnotě nad 750 tis. Kč bez DPH 

bylo podle pokynu schváleno náměstkem pro řízení sekce nebo vrchním 

ředitelem sekce LSS MV v jednotlivých státních oblastních archivech, 

v Národním archivu a v Institutu pro veřejnou správu Praha v jednotlivých 

měsících od 1. června 2022 do 31. ledna 2023, a to s datem schválení. 

Ministerstvo vnitra posoudilo podanou žádost o informace a dospělo k závěru, že 
žádosti je možné vyhovět. K dotazům žadatele uvádí Ministerstvo vnitra následující:  

 

 Kancelář vrchního ředitele sekce legislativy a státní správy MV měla  

o v červnu 2022 nasmlouvány 4 externisty, 

o v červenci 2022 nasmlouvány 4 externisty, 

o v srpnu 2022 nasmlouvány 4 externisty, 

o v září 2022 nasmlouvány 4 externisty, 

o v říjnu 2022 nasmlouvány 4 externisty, 

o v listopadu 2022 nasmlouvány 4 externisty, 

o v prosinci 2022 nasmlouvány 4 externisty, 

o v lednu 2023 nasmlouvány 2 externisty. 

 

Všichni nasmlouvaní externisté byli podřízeni vedoucímu kanceláře vrchního ředitele 

sekce legislativy a státní správy MV. Jeden externista se věnoval problematice 

veřejného investování a zadávání veřejných zakázek v organizačních složkách státu 

zřízených zákonem spadajících pod sekci legislativy a státní správy s oborem 0311 - 

ekonomie (podle Klasifikace oborů vzdělávání CZ-ISCED 2013 publikované Českým 

statistickým úřadem). Potřebná odbornost je přitom splněna vzděláním a praxí 

v oboru. 

Tři externisté měli dohodu o provedení práce a jeden dohodu o pracovní činnosti. 

 

Externisté při výkonu své činnosti vychází z příslušných dohod a jsou vázáni 

ustanoveními zákoníku práce. Na informace, které externisté získají při výkonu 



  

 4 

závislé činnosti, je pohlíženo v souladu se zákoníkem práce a v souladu s 

ustanoveními občanského zákoníku. 

 

Osoba využívající e-mail xxx nemá na služebním místě ID 30361829 systemizován 

obor služby veřejné investování a zadávání veřejných zakázek. 

 

V době od 1.června 2022 do 31.ledna 2023 nebylo schváleno zrušení žádné akce 

v plánu investic v sekci legislativy a státní správy. Registrované investiční akce 

v předpokládané hodnotě do 750 000,- Kč bez DPH nepodléhají schválení podle 

pokynu 1/2021. V uvedeném termínu nežádal žádný útvar zařazený pod sekcí 

legislativy a státní správy o odsouhlasení nově vytvořené akce, archivům bylo 

vydáno 27 registrací nových akcí. Archivy v této době požádaly o odsouhlasení 12 

akcí nad výše uvedený limit a bylo tak učiněno: (17.června 2022 – 1x, 24. června 

2022 – 1x, 18. července 2022 – 1x, 22. července – 1x, 4.srpna – 2x, 29.srpna – 1x, 

24.října – 1x, 10.listopadu. – 1x, 21.listopadu – 1x, 29.listopadu – 1x, 2. prosince. – 

1x). 

 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ondřej Mátl, MPA, MSc. 
vedoucí kanceláře 

mailto:emil.ubias@mvcr.cz

